Jen ty bez ustání jevem o své svědci bolesti,
Zvlhneť oči slzí proudem, a bledost se uhostíž
Na zsinalých lících, ruce spínejtež se bolestně,
Srdce žalem zmírej, vznášejte se k obloze nářky:
Vlasti, hyněš zhoubou jeho též, nikoliv jediného
Člověka smrt to není, než jesti to záhuba nás
všech.

Pátku, přenešťastný jsi ty den, mé vlasti
osudný!
Den to nebyl, byla noc to naše, blaho otravující.

V den Venuše, totiž v pátek dne 26. srpna zahynul tento král na den sv. Ruffa. Za dnů jeho, abych pravdu vyznal, byl pokoj a mír po celé

¹⁾ Waidhofen na Dyji. — ²⁾ Nejspíše městečko Cmunt, kde jest kostel sv. Štěpána. — ³⁾ Drostendorf. — ⁴⁾ ipso ruk. — ⁵⁾ pallorem ruk. — ⁶⁾ digitos ruk. — ⁷⁾ tibi dies má ruk. — ⁸⁾ V latině jest užito hry slov, která se v překladu nedala naznačiti.

fuit pax et tranquillitas in omni dominio suo. Fuit quippe rex potentissimus, destruens et edificans municiones multas, humiliens et exaltans multos, super omnes predecesores suos. Extitit namque rex Bohemie, marchio Moravie, dux Austrie et Stirie, Carniole, dominus Egrie et Portus Naonis. Regnavit autem quintus a primo rege Bohemie Vratislao annis XXVII et reliquit filium unum nomine Wenceslaum et duas filias.

Isti sunt principes contemporanei et vicini sui: episcopus Patawiensis Otto et Petrus, episcopus Pragensis Nicolaus et Iohannes, episcopus Olomucensis Bruno; reges, videlicet Ungarie, Bela et Stephanus, et minor Bela, et invenis rex filius Stephani; duces Bavarie Henricus et Otto filius eius; comes palatinus Ludvicus, frater Henrici; duces Carinthie Ulricus et Philippus, frater eius; dux autem Austrie et Stirie fuit ipse rex personaliter, et marchio Moravie, ut supra dixi. Marchiones etiam fuerunt isti contemporanei sui: marchio Misnensis Henricus et filius eius Theodericus, et marchio Brandeburgensis Otto, qui habuit sororem regis; marchio Brandeburgensis Iohannes filius Ottonis, qui occisus fuit; marchio Otto, frater Iohannis, filii sororis regis. Iste Otto intromisit se de puero regio et de terra ipsius, occiso patre eius Ottakaro.

Ipsa anno obiit Iohannes episcopus Pragensis, nacione Bohemus, qui me dyaconum ordinavit. Post hunc eligitur Thobias Moravus, praepositus Pataviensis, frater Benesskonis et Milothe, qui obiit anno domini 1296.

1279. Petrus, episcopus Patawiensis, postquam celebraverat ordines sacros apud Sanctum Yppolitum, ubi me indignum cum aliis in gradum sacerdotii promovit, obiit VII Kal. Marcii; et eligitur Wikardus de Perchtoldsdorf in locum ipsius. Ipso anno Zawiss¹⁾ nocte civitatem Budweys intravit, eamque omnia depredatus est. Ipso tempore miseria magna in Bohemia; ipsi idem nobiles inter se terram devastabant, ut vere posset dici: Ve terre, cuius rex puer est; quia dominus terre Wenceslaus puer adhuc fuit.